BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Décision n° 82574 du 5 novembre 2018 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel

NOR : INTJ1829974S

Le ministre de I'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu larrété du 30 juillet 2013 fixant les conditions d’obtention du certificat de formation a I’encadrement
opérationnel ;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011 relative a la formation des gradés
supérieurs de gendarmerie nationale a I’encadrement opérationnel et au commandement,

Décide:

Article 1°

Le certificat de formation a I'encadrement opérationnel est attribué, a compter du 19 octobre 2018, aux sous-
officiers de gendarmerie dont le nom suit :

Anguille Kévin NIGEND : 225194
Anthouard Eric NIGEND : 139684
Antoine Olivier NIGEND : 207803
Asnar Raphaél NIGEND : 190439
Aurat Baptiste NIGEND : 223481
Ballester Laurent NIGEND : 238532
Bard Eric NIGEND : 238184
Bardou Emmanuel NIGEND : 191241
Barrau Clément NIGEND : 200193
Belaydi Khalil NIGEND : 216559
Berthe Jérome NIGEND : 148164
Bidaud Franck NIGEND : 236058
Birre Johann NIGEND : 189940
Blanc Alexandrine NIGEND : 181058
Bocquillon Romain NIGEND : 230869
Bonnidal Aurélien NIGEND : 236625
Bott Julien NIGEND : 227623
Bouget Cyril NIGEND : 181614
Bouilhaguet Stéphanie NIGEND : 195477
Bourel Sébastien NIGEND : 310257
Bouzon Julien NIGEND : 238538
Bragard Stéphane NIGEND : 167613
Brenac Gérard NIGEND : 161717
Bséreni Christophe NIGEND : 232139
Buée Thomas NIGEND : 309360
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Calmand Thierry
Casbas René
Chanvallon Nathalie
Chapelain Charley
Chardes Lysandre
Chevriaux Laure
Chevrier Laurent
Chomilier Cédric
Clochey Damien
Cochet Maxime
Condette Yohann
Cordary Michaél
Costeux Maxime
Cuche Sébastien

Da Costa Ludovic
Danieau Alexandre
Defougére Ludovic
Degaigne Arnaud
Dell Johann
Deschodt Pierre-Jean
Desgranges Christophe
Dietrich Eric
Dieudonné Pierre
Dombek Michaél
Douay Vincent
Ducy Laurent
Dufau Patrice
Dufour Thomas
Dusfour Cédric
Escudier Florent
Etonno Alain
Feneyrol Audrey
Ferté Guillaume
Fievre Nicolas
Fleurot Sylvain
Foucrier Stéphane
Francois-Heude Mathieu
Gabrieli Pierre
Gallois Séverine
Gasnier Vincent
Gilles Emmanuel
Godet Delphine
Grandemange David
Grasser Hervé
Gressy Lucas
Groux Thierry
Guichard Tony
Guyomard Ludovic
Guyomard Christelle
Helschger Julien

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

166731
142144
163713
214806
243643
236123
167624
181604
238667
321440
213347
214273
228047
217084
227445
248252
245707
238545
156198
184189
224237
162361
165548
159137
241330
166748
155173
318832
301557
243894
239222
244638
173312
164292
232241
192099
228177
185137
223518
193 540
237321
225615
153078
237825
232074
148729
234226
169963
201810
319030
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Hérigault Frédéric
Herkenrath Pierre
Heslon Stéphane
Hildenbrand Cédric
Holleville Laurent
Huberty Pierre
Hummel Julien
Jacquot Isabelle
Jailliard Ameline
Jarri Leila

Jouan Vincent
Kerveillant Sébastien
Kuczynski Virginie
Landru Sabine
Laporte Franck

Le Courtois Régis
Le Goff Fabienne
Leclercq Laurent
Ledit Laurent
Legrand Christophe
Legris Thierry
Leroux Cédric
Lesur Jérome

Level Clémence
Liagre Michel
Lidove Alexandra
Magneron Estéban
Malgorn Jean-Louis
Marcheix Jérome
Marin Gaétan
Maugin Aurélien
Mercier Sébastien
Meriaux Faustine
Merre Olivier
Meuret Frédéric
Mezié Gérald
Mikolajek Frédérique
Moinon Benjamin
Moissonnier Florent
Mollerberndt Alain
Montanvert Bertrand
Mora Frédéric
Munoz Serge

Nien Sylvain

Niort Christophe
Noél Thomas
Nogues Christel
Nomblot Alfred
Pain Jean-Renaud
Parage Damien

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

201865
164725
164085
185112
139854
190326
218601
226828
300103
233491
235265
180576
218062
228333
177056
166991
156937
211183
172055
172294
172719
227129
181372
310273
165580
219712
239868
209162
200194
212017
233212
197318
233509
133908
232274
237778
137888
198556
166784
174709
242493
164976
205303
155851
149324
202032
165166
198128
219447
246358
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Paulmin Steeve NIGEND : 176169
Péan Emmanuel NIGEND : 149697
Peltier Jérome NIGEND : 185349
Perez Sabine NIGEND : 238986
Peureux Sandrine NIGEND : 221067
Peyrard Frangois NIGEND : 161322
Pires Philippe NIGEND : 248298
Plommet Benjamin NIGEND : 157074
Poirot Fabrice NIGEND : 178149
Ponche Laurent NIGEND : 159832
Pouchin Sébastien NIGEND : 191198
Prévot Vincent NIGEND : 188092
Raffin Benoit NIGEND : 239304
Renard Guillaume NIGEND : 215577
Rey Davy NIGEND : 192334
Rigot S¢bastien NIGEND : 204391
Robert Michaél NIGEND : 234257
Rouhier Nicolas NIGEND : 178600
Roussel Joél NIGEND : 198522
Roux Cédric NIGEND : 174717
Roy Sébastien NIGEND : 205255
Sacco David NIGEND : 187110
Sam Stéphanie NIGEND : 310389
Samson Anthony NIGEND : 171111
Sannier Sylvain NIGEND : 208543
Sarfati Benoit NIGEND : 186417
Schwab Morgan NIGEND : 218566
Sentenac Kévin NIGEND : 194269
Skrzypczak Julien NIGEND : 220570
Smague Valéry NIGEND : 170831
Solivérés Stéphane NIGEND : 144598
Soudé Thibaut NIGEND : 209930
Stucky Jean-Luc NIGEND : 137382
Tarbez Grégoire NIGEND : 171210
Tardy Stéphane NIGEND : 142121
Théret Christophe NIGEND : 163787
Thérin Jérome NIGEND : 198260
Tota Bruno NIGEND : 171644
Touzot Jérome NIGEND : 163928
Trichet Xavier NIGEND : 184704
Turpeau Martine NIGEND : 205323
Ung Pascal NIGEND : 320648
Verrouil Elodie NIGEND : 171245
Viley Vincent NIGEND : 163381
Vincent David NIGEND : 164042
Voltz Bénédicte NIGEND : 241132
Waechter Yannick NIGEND : 239902
Warin Jérome NIGEND : 179958
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Article 2

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel est attribué, a compter du 18 octobre 2018, aux sous-
officiers de gendarmerie dont le nom suit :

Brilland Jimmy NIGEND : 217822
Cassou Baptiste NIGEND : 219305
Chamoulaud Benoit NIGEND : 232339
Colson Rodolphe NIGEND : 226424
Duval Fabien NIGEND : 228462
Gomila Jean NIGEND : 213070
Guillet Vincent NIGEND : 220465
Hittin Nicolas NIGEND : 210263
Hoguet Raphaél NIGEND : 248269
Hurez Frédéric NIGEND : 177798
Jacquot Julien NIGEND : 201018
Jimenez Frédéric NIGEND : 225198
Jouan Jacques NIGEND : 197340
Jousse Clément NIGEND : 226877
Poulain Stéphane NIGEND : 169216
Renahy Romain NIGEND : 242017
Stenger Lionel NIGEND : 248 564
Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.
Fait le 5 novembre 2018.

Pour le ministre et par délégation :
Le général, sous-directeur des compétences,
J.-M. IsoARDI
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