MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Décision n° 82574 du 5 novembre 2018 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: INTJ1829974S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 30 juillet 2013 fixant les conditions d'obtention du certificat de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction n° 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011 relative à la formation des gradés supérieurs de gendarmerie nationale à l'encadrement opérationnel et au commandement,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué, à compter du 19 octobre 2018, aux sous-officiers de gendarmerie dont le nom suit :

_	
Anguille Kévin	NIGEND: 225194
Anthouard Éric	NIGEND: 139684
Antoine Olivier	NIGEND: 207803
Asnar Raphaël	NIGEND: 190439
Aurat Baptiste	NIGEND: 223481
Ballester Laurent	NIGEND: 238532
Bard Eric	NIGEND: 238184
Bardou Emmanuel	NIGEND: 191241
Barrau Clément	NIGEND: 200193
Belaydi Khalil	NIGEND: 216559
Berthe Jérôme	NIGEND: 148164
Bidaud Franck	NIGEND: 236058
Birre Johann	NIGEND: 189940
Blanc Alexandrine	NIGEND: 181058
Bocquillon Romain	NIGEND: 230869
Bonnidal Aurélien	NIGEND: 236625
Bott Julien	NIGEND: 227623
Bouget Cyril	NIGEND: 181614
Bouilhaguet Stéphanie	NIGEND: 195477
Bourel Sébastien	NIGEND: 310257
Bouzon Julien	NIGEND: 238538
Bragard Stéphane	NIGEND: 167613
Brenac Gérard	NIGEND: 161717
Bséreni Christophe	NIGEND: 232139
Buée Thomas	NIGEND: 309360

Calmand Thierry	NIGEND: 166731
Casbas René	NIGEND: 142144
Chanvallon Nathalie	NIGEND: 163713
Chapelain Charley	NIGEND: 214806
Chardes Lysandre	NIGEND: 243 643
Chevriaux Laure	NIGEND: 236123
Chevrier Laurent	NIGEND: 167624
Chomilier Cédric	NIGEND: 181604
Clochey Damien	NIGEND: 238667
Cochet Maxime	NIGEND: 321440
Condette Yohann	NIGEND: 213347
Cordary Michaël	NIGEND: 214273
Costeux Maxime	NIGEND: 228 047
Cuche Sébastien	NIGEND: 217084
Da Costa Ludovic	NIGEND: 227445
Danieau Alexandre	NIGEND: 248252
Defougère Ludovic	NIGEND: 245707
Degaigne Arnaud	NIGEND: 238545
Dell Johann	NIGEND: 156198
Deschodt Pierre-Jean	NIGEND: 184189
Desgranges Christophe	NIGEND: 224237
Dietrich Éric	NIGEND: 162361
Dieudonné Pierre	NIGEND: 165548
Dombek Michaël	NIGEND: 159137
Douay Vincent	NIGEND: 241 330
Ducy Laurent	NIGEND: 166748
Dufau Patrice	NIGEND: 155173
Dufour Thomas	NIGEND: 318832
Dusfour Cédric	NIGEND: 301557
Escudier Florent	NIGEND: 243894
Etonno Alain	NIGEND: 239222
Feneyrol Audrey	NIGEND: 244638
Ferté Guillaume	NIGEND: 173312
Fièvre Nicolas	NIGEND: 164292
Fleurot Sylvain	NIGEND: 232241
Foucrier Stéphane	NIGEND: 192099
François-Heude Mathieu	NIGEND: 228177
Gabrieli Pierre	NIGEND: 185137
Gallois Séverine	NIGEND: 223518
Gasnier Vincent	NIGEND: 193540
Gilles Emmanuel	NIGEND: 237321
Godet Delphine	NIGEND: 225615
Grandemange David	NIGEND: 153078
Grasser Hervé	NIGEND: 237825
Gressy Lucas	NIGEND: 232074
Groux Thierry	NIGEND: 148729
Guichard Tony	NIGEND: 234226
Guyomard Ludovic	NIGEND: 169963
Guyomard Christelle	NIGEND: 201810
Helschger Julien	NIGEND: 319030
resenger summ	1110LIVD . 317030

Hérigault Frédéric	NIGEND: 201865
Herkenrath Pierre	NIGEND: 164725
Heslon Stéphane	NIGEND: 164085
Hildenbrand Cédric	NIGEND: 185112
Holleville Laurent	NIGEND: 139854
Huberty Pierre	NIGEND: 190326
Hummel Julien	NIGEND: 218601
Jacquot Isabelle	NIGEND: 226828
Jailliard Ameline	NIGEND: 300103
Jarri Leïla	NIGEND: 233491
Jouan Vincent	NIGEND: 235265
Kerveillant Sébastien	NIGEND: 180576
Kuczynski Virginie	NIGEND: 218062
Landru Sabine	NIGEND: 228333
Laporte Franck	NIGEND: 177056
Le Courtois Régis	NIGEND: 166991
Le Goff Fabienne	NIGEND: 156937
Leclercq Laurent	NIGEND: 211183
Ledit Laurent	NIGEND: 172055
Legrand Christophe	NIGEND: 172294
Legris Thierry	NIGEND: 172719
Leroux Cédric	NIGEND: 227129
Lesur Jérôme	NIGEND: 181372
Level Clémence	NIGEND: 310273
Liagre Michel	NIGEND: 165580
Lidove Alexandra	NIGEND: 219712
Magneron Estéban	NIGEND: 239868
Malgorn Jean-Louis	NIGEND: 209162
Marcheix Jérôme	NIGEND: 200194
Marin Gaëtan	NIGEND: 212017
Maugin Aurélien	NIGEND: 233212
Mercier Sébastien	NIGEND: 197318
Meriaux Faustine	NIGEND: 233 509
Merre Olivier	NIGEND: 133908
Meuret Frédéric	NIGEND: 232274
Mezié Gérald	NIGEND: 237778
Mikolajek Frédérique	NIGEND: 137888
Moinon Benjamin	NIGEND: 198556
Moissonnier Florent	NIGEND: 166784
Möllerberndt Alain	NIGEND: 174709
Montanvert Bertrand	NIGEND: 242493
Mora Frédéric	NIGEND: 164976
Munoz Serge	NIGEND: 205303
Nien Sylvain	NIGEND: 155851
Niort Christophe	NIGEND: 149324
Noël Thomas	NIGEND: 202032
Nogues Christel	NIGEND: 165166
Nomblot Alfred	NIGEND: 198128
Pain Jean-Renaud	NIGEND: 219447
Parage Damien	NIGEND: 246358
J	

D 1 1 G	NICEND 15(1()
Paulmin Steeve	NIGEND: 176169
Péan Emmanuel	NIGEND: 149697
Peltier Jérôme	NIGEND: 185349
Perez Sabine	NIGEND: 238986
Peureux Sandrine	NIGEND: 221 067
Peyrard François	NIGEND: 161 322
Pires Philippe	NIGEND : 248 298
Plommet Benjamin	NIGEND: 157074
Poirot Fabrice	NIGEND: 178149
Ponche Laurent	NIGEND: 159832
Pouchin Sébastien	NIGEND: 191198
Prévôt Vincent	NIGEND: 188092
Raffin Benoît	NIGEND: 239304
Renard Guillaume	NIGEND: 215577
Rey Davy	NIGEND: 192334
Rigot Sébastien	NIGEND: 204391
Robert Michaël	NIGEND: 234257
Rouhier Nicolas	NIGEND: 178600
Roussel Joël	NIGEND: 198522
Roux Cédric	NIGEND: 174717
Roy Sébastien	NIGEND: 205255
Sacco David	NIGEND: 187110
Sam Stéphanie	NIGEND: 310389
Samson Anthony	NIGEND: 171111
Sannier Sylvain	NIGEND: 208 543
Sarfati Benoît	NIGEND: 186417
Schwab Morgan	NIGEND: 218 566
Sentenac Kévin	NIGEND: 194269
Skrzypczak Julien	NIGEND: 220 570 NIGEND: 170 831
Smague Valéry	
Solivérès Stéphane	NIGEND: 144598
Soudé Thibaut	NIGEND: 209930
Stucky Jean-Luc	NIGEND: 137382
Tarbez Grégoire	NIGEND: 171210
Tardy Stéphane	NIGEND: 142121
Théret Christophe	NIGEND: 163787
Thérin Jérôme	NIGEND: 198260
Tota Bruno	NIGEND: 171644
Touzot Jérôme	NIGEND: 163928
Trichet Xavier	NIGEND: 184704
Turpeau Martine	NIGEND: 205323
Ung Pascal	NIGEND: 320648
Verrouil Elodie	NIGEND: 171245
Viley Vincent	NIGEND: 163381
Vincent David	NIGEND: 164042
Voltz Bénédicte	NIGEND: 241132
Waechter Yannick	NIGEND: 239902
Warin Jérôme	NIGEND: 179958

Article 2

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel est attribué, à compter du 18 octobre 2018, aux sous-officiers de gendarmerie dont le nom suit :

Brilland Jimmy	NIGEND: 217822
Cassou Baptiste	NIGEND: 219305
Chamoulaud Benoît	NIGEND: 232339
Colson Rodolphe	NIGEND: 226424
Duval Fabien	NIGEND: 228462
Gomila Jean	NIGEND: 213070
Guillet Vincent	NIGEND: 220465
Hittin Nicolas	NIGEND: 210263
Hoguet Raphaël	NIGEND: 248 269
Hurez Frédéric	NIGEND: 177798
Jacquot Julien	NIGEND: 201018
Jimenez Frédéric	NIGEND: 225198
Jouan Jacques	NIGEND: 197340
Jousse Clément	NIGEND: 226877
Poulain Stéphane	NIGEND: 169216
Renahy Romain	NIGEND: 242017
Stenger Lionel	NIGEND: 248 564

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 5 novembre 2018.

Pour le ministre et par délégation : Le général, sous-directeur des compétences, J.-M. ISOARDI